³³ *De Civ. Dei, xxi. c. 23*. *Enchirid. ad Laur. c. 112* (see above, § 84, note 35). The last passage is against those who inferred from *Psalm lxxvii. 10*, that the punishment of hell will have an end. Still he concedes to them: *Sed poenas damnatorum certis temporum intervallis existimant, si hoc eis placet, aliquatenus mitigari*. *Etiam sic quippe intelligi potest manere in illis ira Dei (Jo. iii. 36), h. e. ipsa damnatio—ut in ira sua, h. e. manente ira sua, non tamen contineat miserationes suas (Ps. lxxvii. 10): non aeterno supplicio finem dando, sed levamen adhibendo vel interponendo cruciatibus*. In the *Enarrat. in Psalm cr. § 2*, however, he declares even this conjecture too bold.

one another,³⁴ for the purpose of exciting universal abhorrence of the enemy's doctrine. The sentiments of Augustine were ecclesiastically confirmed by the decisions of African synods and by Zosimus in the west; although their author himself felt how dangerous they might be made to morals, and was able to bring them forward in popular instruction in no other than an inconsequential way.³⁵ The Greek Church could not but stumble at them; but it troubled itself little about such controversies.³⁶ The exiled western bishops hoped, therefore, that they would so

³⁴ So the Pelagians palmed on Augustine the opinion, per diabolum aliquid substantiæ creatum in hominibus (Augustin. de Nuptiis et Concupisc. ii. 34), quasi malum naturale cum Manichæis sapiat, qui dicit, infantes secundum Adam carnaliter natos contagium mortis antiquæ prima nativitate contrahere. On the contrary, Augustinus contra Julianum, lib. i. and ii. But Pelagianism also was not less misrepresented by its opponents. August. de Pecc. mer. et rem. ii. 2, designates the Pelagians as tantum præsumentes de libero humanæ voluntatis arbitrio, ut ad non peccandum nec adjuvandos nos divinitus opinentur. C. 5: Dicunt, accepto semel liberæ voluntatis arbitrio nec orare nos debere, ut Deus nos adjuvet, ne peccemus. Epist. Carthag. ad Innocent. (Aug. Epist. 175) § 6: Parvulos etiam propter salutem, quæ per salvatorem Christum datur, baptizandos negant—promittentes, etiamsi non baptizentur, habituros vitam æternam.

³⁵ De Dono perseverantiæ, c. 22: Dolosi vel imperiti medici est, etiam utile medicamentum sic alligare, ut aut non prosit, aut obsit. One should not say to the church: Ita se habet de prædestinatione definita sententia voluntatis Dei, ut alii ex vobis de infidelitate, accepta obediendi voluntate, veneritis ad fidem: Quid opus est dici, alii ex vobis? Si enim Ecclesiæ Dei loquimur, si credentibus loquimur, cur alios eorum ad fidem venisse dicentes caeteris facere videamur injuriam? cum possimus congruentius dicere: Ita se habet de prædestinatione definita sententia voluntatis Dei, ut ex infidelitate veneritis ad fidem accepta voluntate obediendi, et accepta perseverantia permaneat in fide? Nec illud quod sequitur est omnino dicendum, i. e. caeteri vero qui in peccatorum delectatione remoramini, ideo nondum surrexistis, quia necdum vos adjutorium gratiæ miserantis erexit: cum bene et convenienter dici possit et debeat: si qui autem adhuc in peccatorum damnabilium delectatione remoramini, apprehendite saluberrimam disciplinam: quod tamen cum feceritis, nolite extolli quasi de operibus vestris aut gloriari, quasi hoc non acceperitis; Deus est enim, qui operatur in vobis et velle et operari pro bona voluntate—de ipso autem cursu vestro bono rectoque condiscite vos ad prædestinationem divinæ gratiæ pertinere. Augustine is inconsistent when he, Epist. 194, c. 4, in accordance with his system, declares prayer to be an effect of Divine grace, and, Epist. 157, c. 2, says, we receive Divine grace humiliter petendo et faciendo, and, Op. imperf. iii. 107: Homines quando audiunt vel legunt, unumquemque receptorum secundum ea, quæ per corpus gessit, non debent in suæ voluntatis virtute confidere, sed orare potius talem sibi a Domino preparari voluntatem, ut non intrent in tentationem.

³⁶ Comp. the refutation of Augustine's doctrines by Theodore of Mopsuestia, ap. Marius Mercator, ed. Baluz. p. 399, ss. ex. gr. p. 342: Nihil horum prospicere potuit mirabilis peccati originalis assertor, quippe qui in divinis scripturis nequaquam fuerit exercitatus, nec ab infantia, juxta b. Pauli vocem, sacras didicerit literas.—Novissime vero in hanc dogmatis recidit novitatem, qua diceret, quod in ira atque furore Deus Adam mortalem esse præceperit, et propter ejus unum delictum cunctos etiam necdum natos homines morte multaverit. Sic autem disputans non veretur nec confunditur ea sentire de Deo, quæ nec de hominibus sanum sapientibus et aliquam justitiæ curam gerentibus unquam quis aestimare tentavit, caet. The Greek church historians are altogether silent concerning the Pelagian controversy.

much the more readily obtain protection in Constantinople, as they believed they had wholly in their favor the works of Chrysostom, which were highly esteemed in that place.³⁷ Hence they applied particularly to Nestor, who had been bishop of the see of Constantinople since 428. But since very prejudicial representations of Pelagianism had been disseminated from the west, especially by *Marius Mercator*,³⁸ who was personally present in Constantinople,³⁹ Nestorius saw the necessity of giving prominence to the ruinous consequences of the fall and the necessity of baptism, which the Pelagians were said to deny.⁴⁰ But on the other hand, he found the Pelagians themselves who had fled to him, so little heterodox, that he asked from the Romanish bishop Caelestine (429) an explanation respecting the grounds of their condemnation.⁴¹ This very relation of the Pe-

³⁷ So Julian appealed to Chrysostom. See August. contra Jul. i. c. 6, s. With the same view Annianus, doubtless the Annianus Pseudodiaconus Celedensis who is mentioned by Hieron. ad August. (August. Ep. 202) as a writer in favor of Pelagianism, and who was also present at the synod of Diospolis (see Garnerii Diss. i. ad Marium Mercat. c. 7), translated into Latin numerous homilies of Chrysostom, of which Hom. viii. in Matth. and Hom. vii. de laudibus S. Pauli still exist. Comp. his Prologus ad Orontium Episc. (who was condemned at Ephesus for being a Pelagian) prefixed to the Hom. in Matth. (Chrysost. Opp. ed. Montfaucon, t. vii. init.): Quid enim vel ad prudentiam eruditius, vel ad exercitationem ignitius, vel ad dogma purgatius nostrorum auribus offeratur, quam praeclara haec tam insignis animi ingenique monumenta? Et hoc maxime tempore, quo per occasionem quarundam nimis difficilium quaestionum aedificationi morum atque ecclesiasticae disciplinae satis insolenter obstrepitur. Quid pressius ille commendat, quam ingenitae nobis a Deo libertatis decus cujus confessio praecipuum inter nos gentilesque discrimen est, qui hominem, ad imaginem Dei conditum, tam infeliciter fati violentia et peccandi putant necessitate devinctum, ut is etiam pecoribus invidere cogatur? Quid ille adversus eosdem magistros potius insinuat, quam Dei esse possibilia mandata, et hominem totius vel quae iubetur vel suadet a Deo capace esse virtutis? Quo quidem solo et iniquitas ab imperante propellitur, et praevaricanti reatus affigitur. Jam vero iste eruditorum decus cum de gratiae Dei disserit, quanta illam ubertate, quanta etiam cautione concelebrat? Non enim est in altertro aut incautus, aut nimius, sed in utroque moderatus. Sic liberas ostendit hominum voluntates, ut ad Dei tamen mandata facienda divinae gratiae necessarium ubique fateatur auxilium: sic continuum divinae gratiae auxilium commendat, ut nec studia voluntatis interimat. Chrysost. in Epist. ad Rom. Hom. x. expressly rejects, as an absurdity, the opinion that by Adam's disobedience another person becomes a sinner. On the relation of grace to freedom he speaks in Epist. ad Hebr. Hom. xii.